ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVO MACHADO
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 1 de 1

EDITAL N° 03, DE 12 DE MAIO DE 2023

O MUNICÍPIO DE NOVO MACHADO, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão ao Concurso Público n° 01/2023,
regido pelo Edital n° 01, de 28 de abril de 2023, torna público o presente Edital para divulgar e
comunicar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 01
1.1. Retifica-se o item 6.13 do Edital n° 01, de 28 de abril de 2023, para acrescentar subitem acerca
da previsão de ato público para correção dos cartões-resposta, passando a ser como consta a seguir
com as devidas alterações, e não como constou:

b) A correção ocorrerá em Ato Público, em data, hora e local a ser convocado por meio de
Edital específico.

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 01, de 28 de abril de 2023, as quais
são ratificadas.

ANTONIO LUIZ SAVELA,
Prefeito Municipal de Novo Machado/RS.